
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02
RESOLUÇÃO.................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola E. Pe. José Daniel (67) 3468 - 1112
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO

ANO - 5 No 631 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

LICITAÇÃO

ANO - 5 No 631 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2020
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001, 

AO CONTRATO Nº. 046/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
                   MATPAR INDUSTRIA COMERCIO E ENGENHARIA   
                    LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, nos ter-
mos do Artigo 57, § 1º, incisos II, da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993, o qual prorroga o prazo constante na Cláusula 
Décima Quinta, do Contrato nº. 046/2020, firmado com a empre-
sa MATPAR INDUSTRIA COMERCIO E ENGENHA-
RIA LTDA.  

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições 
do Contrato nº. 046/2020, firmado em 23 de outubro de 2020, 
permanecem inalteradas.

DATA: 26 de fevereiro de 2021.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERME-
NEGILDO, Prefeito Municipal, JOSÉ IRINEU ANTONIO, 
proprietário e as Testemunhas: JULLY MEDEIROS DE 
AZEVEDO AMARAL e ELENILDO DOS SANTOS 
BARBOSA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna pública a reali-
zação de licitação abaixo, do tipo menor preço POR ITEM, nos 
termos da Lei nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de 
limpeza, com fornecimento diário, a fim de atender as Secreta-
rias Municipais de Administração, Assistência Social e Saúde, 
deste Município de Vicentina, MS.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Dia 15 de março de 2021, às 09:00 horas, na Rua Arlinda Lopes 
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retira-
do na Secretaria de Administração, mediante apresentação de 
requerimento com os dados do proponente interessado, das 
07h30min às 11h30, de segunda a sexta-feira ou pelo endereço 
eletrônico: licitacao@vicentina.ms.gov.br ou pelo www.vicentina.
ms.gov.br/licitacoes

Vicentina, MS, 02 de março de 2021.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna público a rea-
lização de licitação abaixo, do tipo “menor preço POR ITEM”, 
nos termos da Lei nº. 10.520/2.002, pelo Decreto nº. 049, de 
20/12/11 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: aquisição de pneus, câmara de ar e protetores de 
câmara de ar para as Secretarias Municipais.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Dia 16 de março de 2021, às 09:00 horas, na Rua Arlinda Lopes 
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retira-
do na Secretaria de Administração, mediante apresentação de 
requerimento com os dados do proponente interessado, das 
07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo endereço 
eletrônico: licitacao@vicentina.ms.gov.br ou pelo www.vicentina.
ms.gov.br/licitacoes 

Vicentina, MS, 02 de março de 2021.

LUCIANO LIMA DA SILVA 
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna pública a reali-
zação de licitação abaixo, do tipo menor preço GLOBAL, nos 
termos da Lei nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Aquisição de mantas, para atendimento às famílias 
em vulnerabilidade social assistidas pelo CRAS – Centro de Re-
ferência da Assistência Social, do Município de Vicentina, MS.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Dia 16 de março de 2021, às 14:00 horas, na Rua Arlinda Lopes 
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retirado 
na Secretaria de Administração, mediante apresentação de re-
querimento com os dados do proponente interessado, das 07:30 
às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo endereço ele-
trônico: licitacao@vicentina.ms.gov.br ou pelo site www.vicenti-
na.ms.gov/licitacoes. 

Vicentina, MS, 02 de março de 2021.

LUCIANO LIMA DA SILVA
Pregoeiro



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO - 5 No 631 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna pública a re-
alização de licitação abaixo, do tipo menor preço por item, nos 
termos da Lei nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Contratação de serviços funerários, para atendi-
mento às famílias de baixa renda, através da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, deste Município de Vicentina, MS.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 
Dia 17 de março de 2021, às 09:00 horas, na Rua Arlinda Lopes 
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retira-
do na Secretaria de Administração, mediante apresentação de 
requerimento com os dados do proponente interessado, das 
07h30min às 11h30min, de segunda a sexta-feira ou pelo ende-
reço eletrônico: licitacao@vicentina.ms.gov.br ou pelo site www.
vicentina.ms.gov.br/licitacoes

Vicentina, MS, 02 de março de 2021.

LUCIANO LIMA DA SILVA 
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2021
RESULTADO CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2021

O Município de Vicentina/MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, para conhecimento geral, que a lici-
tação, Chamada Pública nº. 002/2021, que visa a aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor 
familiar rural, realizada no dia 25 de fevereiro de 2021, às 08:00 
horas, sagraram-se vencedores: MARCELO DA SILVA 
VASCONCELOS, com o valor de R$ 19.980,00 (dezenove 
mil, novecentos e oitenta reais); ISRAEL PEGORARI DA 
SILVA com o valor de R$ 7.876,81 (sete mil, oitocentos e se-
tenta e seis reais e oitenta e um centavos); que totalizou o valor 
de R$ 27.856,81 (vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis 
reais e oitenta e um centavos), atendendo as condições de pa-
gamento descritas no ato convocatório.  

Vicentina, MS, 25 de fevereiro de 2021.

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Presidente da C.P.L

RESOLUÇÃO CPAD Nº 001/2021
Processo Administrativo 043/2021

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo da Pre-
feitura Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do Sul, 
designado pela Portaria nº 065/2021, de 01 de março de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Município em 01/03/2021, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no § 1º, 
art. 143 da Lei Municipal nº 44/91,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR IÉLITA CAROLINE OLIVEIRA 
COSTA, servidora pública municipal, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Fiscal de Tributos, para desempenhar as 
funções de Secretária da referida Comissão de Processo Admi-
nistrativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Vicentina/MS, 02 de março de 2021.

MÁRIO CESAR ROSA PINTO JUNIOR
Presidente CPAD

RESOLUÇÃO


		2021-03-02T17:27:50-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




